
muslvp21vO0p9d

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

/16.09.2021
Čj. SLP-OŽP/71926-21/MAK
Sp. SLP-OŽP/14659-2021/MAK
Ing. Magdaléna Kovářová/533304770
kovarovam@slapanice.cz
21.09.2021
2xfbbgj

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 16.9.2021 žádost 
od ............................................................................................................o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týká sdělení 
informací, konkrétně sdělení, za jakým účelem byl vyhrazen, kdo podával žádost o začlenění 
do ÚP, kdo zpracovával dokumentaci a kdy bylo vydáno rozhodnutí o lokálním biokoridoru 
na pozemku p. č. 271/35 v k. ú. Hostěnice.

Plán systému ekologické stability slouží jako podklad pro pořizování územně 
plánovací dokumentace (zásad územního rozvoje krajů, územních plánů a regulačních 
plánů). Prakticky jsou územní podmínky pro ÚSES zajišťovány prostřednictvím územního 
plánování, jehož smyslem je soustavným a komplexním řešením účelného využití 
a prostorového uspořádání území dosahovat obecně prospěšného souladu veřejných 
a soukromých zájmů na rozvoji území. Zpracování plánu systému ekologické stability 
provádějí odborně způsobilé osoby.

Celá kostra ÚSES v k. ú. Hostěnice je tedy začleněna do územního plánu obce.
Vzhledem k tomu není možné zodpovědět otázku, kdo navrhoval začlenění tohoto lokálního 
biokoridoru do ÚP, ani kdy bylo vydáno rozhodnutí. O všech prvcích ÚSES bylo rozhodnuto 
schválením platného územního plánu Hostěnice v roce 2014. Zpracovatelem byl Ing. arch. 
Vojtěch Mencl, projekční kancelář, Koliště 142/49, 602 00 Brno, objednavatelem byla Obec 
Hostěnice, Hostěnice 57, 664 04 Mokrá.

Lokální biokoridor (LBK 18) jako lokální ÚSES byl převzat do územního plánu obce podle 
generelu ÚSES Hostěnice. Generel vypracovala v roce 1998 firma Lów a spol. s.r.o. pro 
okresní úřad Brno venkov. Generel byl oponován a projednán dne 15.7.1998. Tento návrh 
ÚSES pro Hostěnice navazoval na návrh ÚSES zpracovaný Správou CHKO Moravský kras. 
Výše uvedený Generel se bohužel nezachoval, resp. Na MěÚ Šlapanice, OŽP uložen není.

Účel vyhrazení LBK18: lokální biokoridor se společenstvem 3C4 (jasanové olšiny vyššího

Vodní a vlhkomilná společenstva potočních niv s přechodem do normální hydrické řady 
představují jeden z reprezentativních typů ÚSES Hostěnice. Tyto tzv. mokré prvky 
představují lokální biokoridory v nivě Říčky a Malé Říčky LBK17 -  LBK21 a lokální biocentra 
LBCg — LBC12.

stupně).

Doplňující informace:
Dotazovaný pozemek se dále nachází v Přírodním parku Říčky:

mailto:kovarovam@slapanice.cz


1

Přírodní park Říčky byl vyhlášen již v roce 1984 jako klidová oblast na rozloze 2900 ha.
V roce 1992 přešlo celé území do kategorie přírodní park.

V roce 2011 bylo ve věstníku právních předpisů JMK vydáno Nařízení Jihomoravského 
kraje o zřízení Přírodního parku Říčky, ve kterém jsou mimo jiné v článku 3. Omezení 
využití území vyjmenovány činnosti, které podléhají souhlasu místně příslušného orgánu 
ochrany přírody, kterým je zdejší odbor životního prostředí. Osoby, které porušují toto 
nařízení se dopouštějí přestupku podle zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích.

MĚSTSKÝ ORAD 
.......................

..........
...............................

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: Nařízení Jihomoravského kraje o zřízení Přírodního parku Říčky 

Obdrží: ............................................................................................................

2


